
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 4.12.2015 
JID: 163197/2015/KUUK 
Číslo jednací: 3979/ZPZ/2015/A-92.1 
Vyřizuje: Ing.Vlasta Štěpánová/475657217 
E-mail: stepanova.vlasta@kr-ustecky.cz 

 

VD Otvice – odvodňovací lavice 

ZMĚNA ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 odst. 1 písm. u) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

vydává 

právnické osobě Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 28 Chomutov, IČ 708 89 
988 na základě § 118 odst. 3 stavebního zákona  

povolení ke změně stavby „VD Otvice – odvodnění lavice“ před dokončením 

Změna stavby se týká provedení výtokového objektu realizovaného drenážního systému.  

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 5.11.2015 obdržel Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
speciální stavební úřad, od společnosti Povodí Ohře, státní podnik žádost o změnu 
provedení výtokového objektu drenážního systému, který byl realizován v rámci stavby „VD 
Otvice – odvodnění lavice“. K žádosti vedla stavebníka ta skutečnost, že množství odváděné 
vody je menší než se předpokládalo v původním projektu a že původně navržený objekt není 
pro odvádění malého množství vody vhodný. Nově navržený výtokový objekt bude tvořen 
betonovou deskou, pod kterou bude podkladní beton. Sklon desky bude kopírovat tvar 
svahu.  

K žádosti byla doložena technická zpráva a změnový výkres výtokového objektu, a doklad o 
zaplacení správního poplatku ve výši 1000 Kč za vydání změny stavebního povolení. 
Vzhledem k tomu, že změna je realizována na pozemku Povodí Ohře, státní podnik a nijak 
se nedotkne práv dalších účastníků řízení, upustil zdejší vodoprávní úřad o oznámení 
zahájení řízení a rozhodl ve věci v souladu s § 115 odst. 11 vodního zákona bezodkladně. 

 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících 
správního řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 2 

podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství.  

 
 
       Otisk úředního razítka 

RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí  
 
 
Rozdělovník: 
 
účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu  
Povodí Ohře, státní podnik 
 
účastníci řízení - § 27 odst. 2 a 3 správního řádu  
obec Otvice 
Statutární město Chomutov 
 


